

Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Cecilia Wilhelmsson

MJÖLBY KOMMUN Kommunstyrelsens förvaltning	
2015 -09- 21	
Djariennr. 2015:333	Diarioplanbeteckn. 109
Handlingnr 2015:2690	

Bredbandsutbyggnad i Mjölby Kommun

Nationella mål

År 2009 beslutade regeringen om en nationell bredbandsstrategi för Sverige. Det övergripande målet är att Sverige ska ha "bredband i världsklass". En hög användning av IT och Internet är bra för Sverige vad gäller tillväxt, konkurrenskraft och innovationsförmåga. Det bidrar även till utvecklingen av ett hållbart samhälle

År 2020 bör 90 procent av alla hushåll och företag ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. Redan år 2015 bör 40 procent ha tillgång till bredband med den hastigheten.

Regionala mål

Östergötland har antagit en regional bredbandsstrategi. Ett syfte med den regionala bredbandsstrategin är att aggregera kommunernas mål och prioriteringar till en regional nivå. I den nya plan- och bygglagen har t ex bredband definierats som en tjänst av allmänt intresse. Enligt denna lag har t ex då kommunerna en skyldighet att ta hänsyn till behovet av utbyggnad av elektroniska kommunikationer i sina översikts- och detaljplaner. Därmed ska kommunerna verka för en utbyggnad av bredband i enlighet med de nationella målen .

Kommunal strategi

Stad och landsbygd hör ihop och är beroende av varandra , inom tätorterna förväntas dock utbyggnad ske utan stöd . I Mjölby kommun har det byggts ut för bredband enligt byalagskonceptet inom några landsbygdsområden men någon tydlig samordning och ledning kan jag inte se. Vi är nu inne i ett nytt skede för att söka stöd ur Landsbygdprogrammet och det gäller att vara med när tåget går. Vi har med gemensamma skattemedel byggt upp ett telenät över hela landet. Kopparledningarna plockas nu bort utan helt fungerande alternativ. Det här sker samtidigt som tillgång på bredband och mobila uppkopplingar ses som en demokratisk rättighet. Även kollektivtrafiken läggs ned på vår landsbygd och då blir det ännu viktigare att värna om den " digitala kollektivtrafiken" för att till exempel finna på samåkningslösningar på ett smidigt sätt.

Mina frågor Kommunstyrelsens ordförande blir då :

Hur tänker Mjölby Kommun ta sig an uppgiften att nå minst 90 % av alla hushåll före 2020 ?

Hur ser strategin ut för att fibrera vår landsbygd ?

Hur ser samverkan ut mellan Kommunerna i våra gränstrakter ?

Mjölby 150918

Mats Allard (M)